
 

Comune di Naso – determina n. 426 del 19.09.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 109 del 19.09.2024 

Reg. Gen. N. 426 del 19.09.2024 

 

Oggetto: TRASPORTO  ALUNNI  ANNO  2024/'25 CON MEZZI DI LINEA. DITTA BEVACQUA  E  

VITANZA  DA TORTORICI. DETERMINA D'IMPEGNO CON PREVISIONE  DI  

LIQUIDAZIONE  RISORSA EX DELIBERA G. M. 169 DEL 13.09.'24.        

CIG: B3195738DA 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciannove nel mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 
PRESO ATTO:  

- che, con effetti da delibera G.M. n° 169 del 13 settembre 2024, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stata assegnata all’area amministrativa risorsa finanziaria di € 50.000,00, su € 85.000,00 

richiesti, per trasporto alunni con mezzi di linea per l’anno scolastico 2024-2025; 

- RICHIAMATA in toto tale disposizione deliberata, sulla quale il parere contabile sé fermato ad € 

50.000,00 sugli 85.000,00 richiesti; 

- RICHIAMATA la Circolare 102 del 17.02.1978 da Ass. Reg.le P. I., scaturita da L. R. 24/1973 e ss. mm. ii.; 

- RICHIAMATO il D. Ass.le  Reg.le 2432/2013, sulle tariffe da rimborsare; 

- VISTO l’altrettanto D. Ass. reg.le 1101/2022; 

- VISTO Il Regolamento sul Trasporto scolastico, giusta Delibera consiliare 11/2011; 

- CONSIDERATO che, per il trasporto di uno studente, lo scorso anno scolastico si sono impegnati € 
554,427 IVA inclusa; 

- CONSIDERATO che per quest’anno scolastico, 2024-2025, il numero è ancora di uno, come risulta ai 
nostri atti; 

- VISTA la richiesta di preventivo, fatta alle ditte operanti sulle rispettive linee, di data 17.8.24, prot. 
0017177, che risulta non riscontrata dalla ditta Bevacqua e Vitanza Snc,  P. I. 00161280839, che opera 
sulla tratta interessata; 

-  RITENUTO di dover confermare incarico alla ditta Bevacqua e Vitanza Snc, P. I. 00161280839, che da 
tempo opera sulla tratta interessata;  

- VISTO il D. Leg. 50/2016, corrispondente al codice dei contratti, integrato e modificato con norme di 
decreto analogo il 19.4.2017, di n° 56; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 426 del 19.09.2024 
Pag. 2 a 4 

 

- VISTI di esso in particolare gli artt. 35 e 36, ove si ammetteva possibilità di affidamento diretto a 
contraente, anche omettendo consultazione di più operatori, per contratti sotto soglia di € 40.000,00;  

- VISTO il D. Lgs. 36 del 31.3.2023, concernente nuove disposizioni per i contratti, compresa la possibilità 
di affidare direttamente incarichi come il presente; 

- VISTA la L. 78 del 21 giugno 2022, che lo ha delegato; 

- ACQUISITO il relativo superiore CIG: B3195738DA 

- CONSIDERATO che trattasi di un servizio pubblico con mezzi di linea, obbligatorio per legge; 

- VISTO il provvedimento sindacale n° 05 del 31 gennaio 2022, con il quale si è conferito incarico di capo 
settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

- VISTI gli analoghi successivi: n° 8 del 17 marzo 2023 e n° 3 del 16 marzo 2024; 

- VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267/’00 e ss. mm. ii.; 

- VISTO il D. Lgs. 267/’00, artt. 182 e segg. in particolare; 

- VISTO l’Ord. Amm. EE. LL.; 

- VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

- VISTA la L. R. 30/’00 e ss. mm. ii.;  

- VISTO il bilancio comunale esercizio in corso; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. Di prendere, dunque, atto della delibera G. M. n° 169 del 13 settembre 2024, per anno scol. 2024-
‘25; 

2. Di APPROVARE, per ciò, il preambolo che forma parte integrante e sostanziale della presente, 
dando l’incarico alla ditta Autolinee Bevacqua e Vitanza Snc da Tortorici; 

3. Di IMPEGNARE, per tale finalità, la somma (ritoccata) di € 555,5 (comprensiva di IVA), netto di € 505; 

4. Di 
LIQUIDARE, a presentazione di regolare(i) fattura(e), la(e) somma(e) spettante(i) alla Ditta Aut. 
BEVACQUA E VITANZA, via Zappulla, 113, Tortorici, P. I. 00161280839;  

5. Di mandare la presente all’Ufficio Finanziario e alla Segreteria per le rispettive competenze; 

6. D’informare di essa la ditta interessata; 

7. Di disporne la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità di 

trasparenza amministrativa e pro adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013. 

                                              

 

Il Responsabile  

Settore Amministrativo  

F.to Dott. Carmelo SCARVACI 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



 

Comune di Naso – determina n. 426 del 19.09.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 

 
Sulla presente determina denominata “TRASPORTO  ALUNNI  ANNO  2024/'25 CON MEZZI DI LINEA. 

DITTA BEVACQUA  E  VITANZA  DA TORTORICI. DETERMINA D'IMPEGNO CON PREVISIONE  

DI  LIQUIDAZIONE  RISORSA EX DELIBERA G. M. 169 DEL 13.09.'24.       - CIG: B3195738DA”, SI 

APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità 

contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa 

con imputazione al capitolo N. 10450308 - 1 impegno n. 1806 2024 per € 555,50 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 20/09/2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Giuseppina Mangano 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 426 del 19.09.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “TRASPORTO  ALUNNI  ANNO  2024/'25 CON MEZZI DI 

LINEA. DITTA BEVACQUA  E  VITANZA  DA TORTORICI. DETERMINA D'IMPEGNO CON 

PREVISIONE  DI  LIQUIDAZIONE  RISORSA EX DELIBERA G. M. 169 DEL 13.09.'24.        - CIG: 

B3195738DA”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 24.09.2024 al 

09.10.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 24.09.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


